
«ШАРБАДТЫ АУДАНЫ ЭК1МД1Г1НЩ 
ШАРБАКТЫ АУДАНЫ НЫН, ОРТА

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, 

«ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЩЕРБАКТИНСКОГО РАЙОНА 
АКИМАТА ЩЕРБАКТИНСКОГО 

РАЙОНА»

ОРЛОВКА ОРТА
Б1Л1М БЕРУ МЕКТЕБ1»

КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТПС
MEKEMECI

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ
№ 1-04/11от 5 сентября 2019 года 

Орловка ауылы село Орловка

О создании комиссии по контролю 
за качеством питания

В соответствии с приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717 «Правила организации питания 
обучающихся в организациях среднего образования» и с целью осуществления 
мониторинга за качеством поступающих продуктов питания, технологии 
приготовления блюд, исправности холодильно-технического оборудования, 
соблюдения сроков, условия хранения продуктов и готовых блюд ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за качеством питания в следующем составе: 
Масальский Андрей Викторович -  директор школы, председатель комиссии 
Красман Любовь Евгеньевна -  заместитель директора школы по 
воспитательной работе, член комиссии
Мандрыка Лариса Николаевна -  завхоз, член комиссии
Шутько Светлана Викторовна -  медсестра школы, член комиссии
Яковлева Фаина Сергеевна -  член родительского комитета, член комиссии

2. Осуществлять постоянный контроль за качеством питания школьников
3. Работу' комиссии рассматривать ежеквартально на педагогическом совете 

школы
4. Контроль и ответственность за исполнением данного приказа оставляю за

собой.

Масальский А. В,

i



«ШАРБАКДЫ АУДАНЫ ЭК1МД1Г1НЩ 
ШАРБАКТЫ АУДАНЫНЫЦ ОРТА 

ОРЛОВКА ОРТА 
Б1Л1М БЕРУ МЕКТЕБ1» 

КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТПС 
MEKEMECI

Б¥ЙРЬЩ
от 5 сентября 2019 года 
Орловка ауылы

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЩЕРБАКТИНСКОГО РАЙОНА 
АКИМАТА ЩЕРБАКТИНСКОГО 

РАЙОНА»

П РИ К А З
№ 1-04/10 
село Орловка

О создании бракеражной комиссии

На основании приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
«Об утверждении Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические 
требования к объектам образования» от 16 августа 2017 года №611 -  главе 17, 
пункт 122, в целях осуществления контроля за готовой продукцией, 
предотвращения пищевых отравлений, сохранения и укрепления здоровья 
учащихся, охвата детей горячим питанием ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии Шутько Светлана Викторовна -  медсестра школы 
Члены комиссии:
- Семененко Валентина Александровна -  педагог -  психолог
- Мандрыка Лариса Николаевна -  завхоз
- Бойко Татьяна Нуруловна -  член попечительского совета
- Яковлева Фаина Сергеевна -  член родительского комитета

Красман Любовь Евгеньевна -  заместитель директора по 
воспитательной работе.

2. Членам комиссии обеспечить один раз в месяц контроль за питанием учащихся, 
ведение соответствующей документации
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Масальский А. В.


